* 	 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO No 027/2007

O Prefeito Municipal de Barra do Piral, JOSÉ LUIZ ANCHITE, no uso de
suas atribuiçoes legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o Decreto no 001/2007, que trata da nomeacäo dos
membros titulares do Conseiho Municipal de Barra do Pirai - COMBARRA;

CONSIDERANDO o artigo 40,
§ 1 0  e 31  do Regimento Interno do Conselho

Municipal da Cidade de Barra do Pirai - COMBARRA, que trata dos suplentes de cada
titular;

RESOLVE:

Art. 1 0  - Nomear os representantes suplentes do COMBARRA - Conselho
Municipal da Cidade de Barra do Piral, a saber:

I - Representantes do Poder Executivo:

- DR. HEITOR FAVIERI FILHO, suplente da Enga  Manoeta de Moraes Silva
Secretária Municipal de Obras;

- DALILA GROETAERS VIEIRA, suplente da Arqt° Maria Ilma Silva Dias -
Subsecretária Municipal de Obras(interina);

- ENG° ANDERSON COIMBRA LEMOS, suplente da Arqta  Claudia Maria Ramos
Quaglia - Secretaria Municipal de Obras;

- VINICIUS DE LIMA CHIESSE, suplente do Arqt° Philipe Dantas Marcondes -
Secretaria Municipal de Obras;

- LUIS CLAUDIO DE CARVALHO, suplente da Sra. Luciana de Souza da Silva;

- CIBELE BLAZUTTI GALLUCCI TINOCO, suplente da Sra. Thelma Nora Riskalla
Anchite - Secretária Municipal de Assisténcia Social;

- MARIA MARTHA BOTELHO DA CUNHA CARDOSO, suplente da Arq ta
Madalena Sofia A. Cardoso de Oliveira - Secretéria Municipal de Meio Ambiente;

- MICHELE GAMA DO NASCIMENTO, suplente da Sra. Claudia Mietherhofer da
Silva - representante da Procuradoria Municipal;

- ODUVALDO LLJCIO SIMOES DA SILVA, suplente do Sr. Roberto Monzo Filho -
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico;

II - Representante da Câmara MunicipI:

TRAVESSA ASSUMPcAO, 69- CENTRO - CEP 27123-060 - CNPJ 28.576.080/0001-47 - TEL:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1

t.. 	$

- 	GABINETE DO PREFEITO

- Vereador LUIS ROBERTO COUTINHO, suplente do Vereador Francisco José
Barbosa Leite;

- Vereador EDILUCIO VENANCIO DO NASCIMENTO, suplente do Vereador Mario
Reis Esteves;

- SR. RENATO DIAS DE CLI VEIRA, suplente do Vereador Espedito Monteiro De
Almeida;

ROSILENE BORGES LEAL, suplente do Vereador Toni Albex Celestino

III - Representante dos Movimentos Sociais e Populares:

- EDEMUNDO PAULINO PINTO, suplente do Sr. João Lindolfo Paiva Pureza -
Representante da FAMOR;

- JOAO LEAL NETO, suplente da Sra. Eliane Aparecida Leal - Presidente da
Associaçäo de Moradores dos Conjuntos Residenciais Morada do vale e Recanto
Feliz;

- GILBERTO GOMES VIEIRA, suplente da Sra. Marlene Auxiliadora Da Mota
Vieira - Membro da Associação de Moradores e Amigos do Bairro California;

- ANTONIO TEIXEIRA DE CARVALHO, suplente do Sr. AloIsio Ribeiro Pinto -
Presidente Associaçào de Moradores do Distrito de Ipiabas;

- JAIRO DE CARVALHO, suplente do Sr. Ananias Nunes Aguiar - Presidente da
Associaçäo de Moradores do Bairro Caieira Säo Pedro;

- HAMILTON DA SILVA XAVIER, Suplente Do Sr. Luis Cláudio de Oliveira -
Presidente da Associação de Moradores do Bairro Belvedere;

- JOSE FRANCISCO MORAES DE SA, suplente do Sr. Almir Moraes de Souza -
Presidente da Associaço de Moradores do Bairro Oficinas Velhas;

- MARCELO DE SOUZA VITORINO, suplente do Sr. Ademir Manoel da Silva -
Presidente da Associacão de Moradores do bairro Roseira;

- LUIS PAULO GROETAERS, suplente do Sr. Alberto Garcia da Rosa - Presidente
da Associação de Moradores pro Melhoramento do Bairro Maracaná;

IV - Representante da Area Empresarial:

- CESAR VIRGILIO OLIVEIRA GONçALVES, suplente do Sr. Henrique Nora de
Oliveira Lima - Sindicato da IndOstria Cerâmica para Construço e Olaria do Médio
Paraiba Cerãmicas; N

- ALVARO LUIZ MARQUES, suplente do Sr."\Juciano FerréfrGuimarães -
Presidente da Associação Rural Sul Fluminense; \

TRAVESSA ASSUMPcAO, 69- CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28,57608010001-47 - TEL:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316

ESTADO DO RIO OF JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA1
GABINETE DO PREFEITO

- MARIA DA GLORIA MARCHI NORA PEREIRA, suplente do Sr. Augusto Eduardo
Guimarães Pascoli - Proprietârio do Hotel Arvoredo;

- EDNAMAR DE FARIA RIBEIRO, suplente do Sr. Pedro Paulo Alves - Titular do
CartOrio do 3 0  Oficio;

V - Representante da Area de Profissionais, Acadêmicos e de Pesquisa:

- ARQ. ROSANA MISSAO DE OLIVEIRA, suplente do Sr. Josemar da
Ressurreiçáo Coimbra - Inspetor do CREA - BP;

- ARQ. SAVANA MARIA DE FREITAS, suplente do Arq. Marcid Santos de Castro -
Arquiteto Profissional Liberal;

- ARQ. MARIANGELA ALVES DE BARROS, supiente da Arq. Maisa Alves de
Barros - Arquiteta Profissional Liberal;

- AMILCAR BARRETO DE FREITAS, suplente da Sra. Maria Claudia Fartes de
Almeida - Representante do CRECI - BR;

VI - Representantes de OrganizaçOes Não Governamentais

- KATYA MARINHO MORAES, suplente do Sr. Roberto Lamego - Diretor Técnico
da Ong, SALVEASERRA;

- HELlO ANTONIO PAIVA MONTEIRO, suplente do Sr. Paulo Hermenegildo
Rodrigues - Representante do ROTARY Club de Barra do Piral;

- CARLOS AUGUSTO MOREIRA SOARES, suplente do Sr. Heitor Favieri Neto -
ADESBAP - Agência de Desenvolvimento Econômico e Social de Barra do Piral.

Art. 2 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua pubIicaco,
revogadas as disposiçoes em contrário.

AFIXE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO, 16 de marco de 2007.

4s'-z
.1 Prefeito Municipal

Smo/pgm/ebmp

TRAVESSA ASSUMPcAO, 69- CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316